（写）

島根原子力発電所周辺地域住民の安全確保等に関する覚書

 島根県（以下「甲」という。）、鳥取県（以下「乙」という。）並びに米子市及び境港

市（以下「丙」という。）は、甲が島根原子力発電所に関する重要な判断や回答をする

に当たって、下記の手続きを経ることを確認する。

記

１ 甲は、乙及び丙の考えをよく理解し、誠意をもって対応する。

２ 甲は、総合的に判断した島根原子力発電所に関する重要な判断や回答を、乙及び

丙に説明する。

３ 前項の説明を経て、国、中国電力等重要な判断を回答すべき相手に対し、甲とし

ての考えを届けるものとする。

 その際、乙から甲に対し、丙の意見等を踏まえた意見等の提出があった場合には、

甲は、当該意見等を付して届けるものとする。

平成２５年１１月７日

甲   島根県知事  溝 口 善 兵 衛

乙   鳥取県知事  平 井 伸 治

丙   米 子 市 長  野 坂 康 夫

丙   境 港 市 長  中 村 勝 治